



平成 19 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(個別)

平成 18 年 6 月 23 日

会社名 株式会社 テ イ ツ ー

(JASDAQ ・ コード番号 : 7610)

(URL <http://www.tay2.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長
大橋 康宏

TEL (03) 5408-5532

責任者役職・氏名 取締役 C F O 兼 サービスカンパニー 経理財務部長兼経営企画部長
片山 靖浩

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(税金費用の計算は簡便的な方法を採用しております。)

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 2 月期第 1 四半期の財務・業績の概況 (平成 18 年 3 月 1 日 ~ 平成 18 年 5 月 31 日)

(1) 経営成績 (個別) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 2 月期第 1 四半期	9,692	(38.1)	184	(3.3)	177	(2.2)	92	(6.1)
18 年 2 月期第 1 四半期	7,016	(3.7)	191	(76.0)	181	(75.6)	87	(69.6)
(参考) 18 年 2 月期	33,270		677		646		150	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
19 年 2 月期第 1 四半期	182 84	182 07
18 年 2 月期第 1 四半期	174 61	172 03
(参考) 18 年 2 月期	298 59	296 12

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態 (個別) の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 2 月期第 1 四半期	11,071	4,194	37.9	8,208 67
18 年 2 月期第 1 四半期	10,231	4,115	40.2	8,130 13
(参考) 18 年 2 月期	10,631	4,126	38.8	8,147 90

(3) 品目別売上高

区 分	期 別	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期)		対前年 同期 増減率	(参考) 平成18年2月期	
		金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
リ サ イ ク ル 品	本	百万円 1,076	% 11.1	百万円 1,065	% 15.2	% 1.0	百万円 4,218	% 12.7
	ゲ - ム	1,636	16.9	1,476	21.0	10.9	5,936	17.8
	C D	180	1.9	207	3.0	13.2	830	2.5
	ビデオ・DVD	255	2.6	239	3.4	6.4	1,028	3.1
	小 計	3,148	32.5	2,989	42.6	5.3	12,014	36.1
新 品	本	202	2.1	4	0.1	4,784.7	508	1.5
	ゲ - ム	5,182	53.5	3,203	45.7	61.7	16,277	48.9
	C D	312	3.2	163	2.3	91.0	1,116	3.4
	ビデオ・DVD	376	3.9	302	4.3	24.6	1,727	5.2
	そ の 他	26	0.3	26	0.4	0.5	130	0.4
小 計	6,100	63.0	3,700	52.8	64.9	19,760	59.4	
レ ン タ ル	45	0.5	23	0.3	95.4	152	0.5	
業 務 提 携	24	0.2	35	0.5	31.7	77	0.2	
そ の 他	22	0.2	14	0.2	52.8	88	0.3	
アイ・カフェ	352	3.6	253	3.6	39.1	1,175	3.5	
合 計	9,692	100.0	7,016	100.0	38.1	33,270	100.0	

- (注) 1. 前期及び当期の第1四半期に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。
2. 上記の金額に消費税等は含まれておりません。

3. 通期の見通し(平成18年3月1日~平成19年2月28日)

平成18年4月20日付当社「個別財務諸表の概要」にて発表いたしました業績予想の変更はありません。

1. 第1四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	836,406	682,721	153,685	22.5	842,469
売掛金	252,011	102,739	149,271	145.3	118,851
たな卸資産	3,661,722	3,512,896	148,825	4.2	3,733,287
その他の 貸倒引当金	732,158 345	835,857 811	103,698 465	12.4 57.3	667,350 345
流動資産合計	5,481,953	5,133,405	348,548	6.8	5,361,612
固定資産					
有形固定資産					
建物	1,765,977	1,358,215	407,762	30.0	1,516,110
土地	242,279	173,781	68,497	39.4	242,279
建設仮勘定	10,840	83,975	73,135	87.1	67,270
その他	419,679	355,494	64,185	18.1	363,914
有形固定資産合計	2,438,776	1,971,466	467,310	23.7	2,189,574
無形固定資産					
ソフトウェア	90,997	162,040	71,042	43.8	106,056
その他	12,413	11,815	597	5.1	12,416
無形固定資産合計	103,410	173,856	70,445	40.5	118,472
投資その他の資産					
関係会社株式	551,854	853,065	301,211	35.3	551,854
長期貸付金	446,992	483,810	36,817	7.6	459,284
差入保証金	1,428,522	1,128,289	300,233	26.6	1,336,419
その他	621,161	590,627	30,533	5.2	615,658
投資損失引当金	-	103,334	103,334	-	-
貸倒引当金	1,270	-	1,270	-	1,270
投資その他の資産合計	3,047,261	2,952,458	94,802	3.2	2,961,947
固定資産合計	5,589,448	5,097,781	491,667	9.6	5,269,994
資産合計	11,071,402	10,231,186	840,215	8.2	10,631,607

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
買掛金	1,346,513	604,640	741,873	122.7	1,183,014
短期借入金	1,350,000	1,900,000	550,000	28.9	1,700,000
1年内返済予定長期借入金	814,130	822,988	8,857	1.1	734,121
未払法人税等	73,560	90,336	16,776	18.6	46,503
賞与引当金	-	-	-	-	92,895
ポイント値引引当金	263,953	242,591	21,361	8.8	257,667
その他	641,467	504,434	137,033	27.2	499,807
流動負債合計	4,489,625	4,164,991	324,634	7.8	4,514,009
固定負債					
長期借入金	2,014,812	1,676,848	337,964	20.2	1,630,575
退職給付引当金	55,587	44,465	11,122	25.0	52,304
役員退職慰労引当金	141,564	112,019	29,545	26.4	137,025
その他	175,591	117,800	57,791	49.1	171,191
固定負債合計	2,387,555	1,951,132	436,423	22.4	1,991,095
負債合計	6,877,181	6,116,123	761,057	12.4	6,505,104
(資本の部)					
資本金	-	1,148,587	1,148,587	-	1,149,645
資本剰余金	-	-	-	-	-
資本準備金	-	1,102,876	1,102,876	-	1,103,933
利益剰余金	-	-	-	-	-
利益準備金	-	16,117	16,117	-	16,117
任意積立金	-	1,740,000	1,740,000	-	1,740,000
第1四半期(当期)未処分利益	-	395,588	395,588	-	403,275
利益剰余金合計	-	2,151,705	2,151,705	-	2,159,392
その他有価証券評価差額金	-	2,383	2,383	-	4,020
自己株式	-	290,489	290,489	-	290,489
資本合計	-	4,115,063	4,115,063	-	4,126,502
負債及び資本合計	-	10,231,186	10,231,186	-	10,631,607
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	1,165,507	-	1,165,507	-	-
資本剰余金	1,119,796	-	1,119,796	-	-
利益剰余金	2,196,333	-	2,196,333	-	-
自己株式	290,489	-	290,489	-	-
株主資本合計	4,191,148	-	4,191,148	-	-
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	3,073	-	3,073	-	-
評価・換算差額等合計	3,073	-	3,073	-	-
純資産合計	4,194,221	-	4,194,221	-	-
負債、純資産合計	11,071,402	-	11,071,402	-	-

2. 第1四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成19年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	9,692,999	7,016,618	2,676,381	38.1	33,270,569
売上原価	7,478,799	4,973,781	2,505,018	50.4	24,644,042
売上総利益	2,214,199	2,042,836	171,363	8.4	8,626,527
販売費及び一般管理費	2,029,242	1,851,634	177,607	9.6	7,949,460
営業利益	184,957	191,202	6,244	3.3	677,067
営業外収益	23,393	3,148	20,244	643.1	63,625
営業外費用	30,826	12,890	17,936	139.1	94,273
経常利益	177,524	181,461	3,936	2.2	646,418
特別利益	-	-	-	-	46,096
特別損失	-	11,262	11,262	-	363,726
税引前第1四半期(当期)純利益	177,524	170,199	7,325	4.3	328,788
税金費用	84,874	82,846	2,028	2.4	178,049
第1四半期(当期)純利益	92,649	87,352	5,297	6.1	150,738
前期繰越利益	-	308,235	308,235	-	308,235
中間配当額	-	-	-	-	55,698
第1四半期(当期)未処分利益	-	395,588	395,588	-	403,275